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Fullskaleförsök med framställning av etanol ur spannmål 

I december 1983 etablerades en försöks- och demonstrationsanläggning för 

utvinning av etanol m. m. ur spannmål. Intressenter i detta företag. 

Agroenergi Utveckling AB. är SLR, Alfa-Laval. Västsvenska Lantmän och 

Kungsörnen. Anläggningen planerades för förutom etanol även för produk­

tion av koldioxid och foder (proteinfoder och kli). Senare kompletterades 

projektet med en stärkelselinje, vilket i hög grad utökat produktionen av 

stärkelse och foder. Anläggningen lokaliserades till Lidköping. 

Vid sidan av Agroenergis anläggning har dessutom AGA Gas uppfört en 

anläggning för mottagning och vidarebearbetning av koldioxid. Smärre 

tilläggsinvesteringar har också gjorts av Västsvenska Lantmän och Kungsör­

nen för att ta emot foderproduktion. resp. leverera färdigt mjöl. Den totala 

investeringen som hänger samman med projektet uppgår till ca 60 milj. kr. 

De erfarenheter som hittills vunnits av den verksamhet som bedrivits 

sedan 1983 visar på goda resultat. Enligt vår bedömning torde det inom en 

snar framtid vara möjligt att på rent marknadsekonomiska grunder kunna 

fatta beslut om att starta en fullskaleanläggning i Lidköping för tillverkning 

av teknisk sprit. 

Regeringen har nyligen beslutat anslå 15 milj. kr. för att projektera ett 

fullskaleförsök med framställning av etanol ur spannmålsråvara. När vi 

noterar detta, vill vi- mot bakgrund av vad som nyss anförts- påpeka 

vikten av att den i Lidköping befintliga försöksanläggningen tas i anspråk för 

den verksamhet som regeringen vill initiera. Vid Agroenergi i Lidköping 

finns erfarenhet och där finns värdefull kunskap som redan har vunnits. Det 

är därför naturligt att denna försöksanläggning utvecklas till den första 

fullskaleanläggningen på detta område i Sverige. Ur samhällsekonomisk 

synpunkt är det angeläget med ett effektivare resursutnyttjande av befintliga 

anläggningar än uppförande av nya på annan ort. Omfattningen av redan 

gjorda investeringar talar entydigt för denna ståndpunkt. Riksdagen bör 

därför göra ett uttalande av denna innebörd. 

Hemställan 

Med anledning av vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen iill känna vad som i 

motionen anförts om lokaliseringen av ett fullskaleförsök med fram-
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ställning av etanol ur spannmålsprodukter ur spannmålsråvara till Mot. 1985/86 
Lidköpings kommun i Skaraborgs län. N407 
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